
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 03-09-2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 23 luglio 2013, n. 1404

PO 2007 - 2013. Asse I - Linee di Intervento: 1.1
- Azione 1.1.2 e 1.4 - Azione - 1.4.1 - Asse II.
Linea di Intervento 2.4 - Azione 2.4.2 - Asse VI.
Linea di Intervento 6.1 - Azione 6.1.2 - Avviso
A.D. n. 589 del 26.11.2008, pubblicato sul BURP
n. 191 del 10.12.2008 e s.m.i. Decadenza dell’i-
stanza presentata dall’impresa: Ronzulli S.p.A.

L’ Assessore allo Sviluppo Economico, sulla
base della istruttoria espletata dagli Uffici Incentivi
alle PMI e Ricerca Industriale e Innovazione Tec-
nologica, e confermata dai Dirigenti del Servizio
Competitività e Servizio Ricerca Industriale e Inno-
vazione riferisce quanto segue:

Visti:
- Il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- La DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

- La Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

- Il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n.
13 suppl. del 22.01.2009), dal Regolamento n. 19
del 10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del
11.08.2009) e dal Regolamento n. 4 del
24/03/2011 (BURP n. 44 del 28.03.2011);

- Il Titolo V del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI
per Programmi Integrati di Agevolazione”.

Visto altresì:
- La D.G.R n. 2152 del 14/11/2008 con la quale la

Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo
schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle
Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Pro-
grammi Integrati di Agevolazione e individuato
Puglia Sviluppo S.p.A. (già Sviluppo Italia Puglia
S.p.A.) quale Organismo Intermedio per l’attua-

zione dello strumento ai sensi dell’art. 1, comma
5, del Regolamento n. 1/2009 e dell’art. 6 del
DPGR n. 886/2008;

- L’Avviso Pubblico per la presentazione delle
istanze di accesso ai sensi dell’articolo 41 del
Regolamento adottato con Determinazione del
Dirigente Settore Artigianato PMI e Internaziona-
lizzazione n. 589 del 26 novembre 2008 e pubbli-
cato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del
10 dicembre 2008, modificato dalla Determina
del Dirigente Servizio Ricerca e Competitività n.
611 del 05/10/2009 pubblicata sul B.U.R.P. n. 157
del 08/10/2009 e dalla Determina del Dirigente
Servizio Ricerca e Competitività n. 1510 del
13/09/2011 pubblicata sul B.U.R.P. n. 147 del
22/09/2011;

- La D.G.R n. 516 del 28.02.2010 e ss.mm.ii. con la
quale è stato approvato lo schema di Disciplinare
e adempimenti consequenziali.

Considerato che:
- L’impresa proponente RONZULLI S.p.A. ha pre-

sentato, in data 14 giugno 2012 istanza di accesso
(Prot. n. AOO_158/5057 del 20/06/2012);

- Con D.G.R n. 2511 del 27/11/2012 è stata
ammessa alla fase di presentazione del progetto
definitivo l’impresa proponente Ronzulli S.p.A.
per un investimento complessivo di €
3.841.749,00 e una agevolazione massima conce-
dibile pari ad € 1.472.499,60;

- Il Servizio Competitività con nota prot. n.
AOO_158/10286 del 14/12/2012 ha comunicato
all’impresa proponente l’ammissibilità della pro-
posta alla presentazione del progetto definitivo;

- L’impresa proponente non ha presentato, nel ter-
mine perentorio di 60 giorni dal ricevimento della
suddetta comunicazione (entro il 19/02/2013), il
progetto definitivo;

- Con nota prot. AOO_158/1841 del 07/03/2013 il
Servizio Competitività, ha comunicato all’im-
presa proponente la decadenza dell’istanza ai
sensi del combinato disposto dell’art. 42 comma
1 del Regolamento R. n. 1 del 19.01.2009 e del-
l’art. 11 dell’Avviso per la presentazione delle
istanze di accesso;

- Decorso il termine di 10 giorni dal ricevimento
della suddetta nota, l’impresa proponente Ron-
zulli Spa non ha presentato alcuna osservazione
(ex art. 10 della L. 241/90 e s.m.i.);

27916



27917Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 03-09-2013

Tutto ciò premesso, si propone di prendere atto
del mancato invio nei termini di legge da parte del
soggetto proponente Ronzulli S.p.A. del progetto
definitivo ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso e dell’art.
42 comma 1 del Regolamento generale dei regimi
di aiuto in esenzione n. 9/2008 e s.m.i. e per l’ef-
fetto dichiarare decaduta l’istanza per la quale era
stata autorizzata, con D.G.R n. 2511 del
27/11/2012, alla presentazione del progetto defini-
tivo.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 e smi

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore alla Sviluppo Economico;

Viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte dei Responsabili di azione,
dal Dirigente dell’Ufficio Ricerca Industriale e
Innovazione e dal Dirigente Ufficio Incentivi alle
PMI, dal Dirigente del Servizio Competitività e
dalla Dirigente del Servizio Ricerca Industriale e
Innovazione, che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- Di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Di dichiarare decaduta l’istanza, presentata dal-
l’impresa proponente Ronzulli S.p.A., autorizzata

alla presentazione del progetto definitivo, con
DGR n. 2511 del 27/11/2012, in attuazione del-
l’art. 42 comma 1 del Regolamento generale dei
regimi di aiuto in esenzione n. 9/2008 e s.m.i. e
dell’art. 11 dell’Avviso approvato con A.D.
044/589 del 26 novembre 2008 (B.U.R.P. 191 del
10/12/2008);

- Di notificare il presente provvedimento all’im-
presa Ronzulli S.p.A. a cura del Servizio compe-
titività;

- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 23 luglio 2013, n. 1405

Adesione della Regione Puglia all’accordo
“Accordo per il Credito 2013” sottoscritto il
1.07.2013 da ABI e Associazioni delle Imprese e
proroga al 30 settembre 2013 della Moratoria in
corso.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base
della relazione istruttoria espletata dal Dirigente del
Servizio Competitività, riferisce quanto segue:

I pesanti riflessi della crisi globale sul sistema
economico produttivo hanno determinato, a partire
dall’autunno 2008, la necessità e l’urgenza di inter-
venti straordinari specifici, limitati nella durata, per
fronteggiare la crisi, necessità riconosciuta anche
dall’UE nel quadro di riferimento temporaneo per il
sostegno all’accesso al finanziamento (comunica-
zione UE 2009/C 16/01 GUE del 22.1.2009).

A tale proposito la Regione Puglia con Delibera-
zione della Giunta regionale n. 883 del 23 marzo
2010 ha aderito all’Avviso comune per la sospen-
sione dei debiti delle PMI verso il sistema creditizio
sottoscritto il 3 agosto 2009 e integrato con l’Ad-
dendum del 23.12.2009, tra il Ministero dell’Eco-
nomia e delle Finanze, l’ABI e le altre Associazioni
di rappresentanza delle imprese.


